TERMO DE INEXIGIBILIDADE

Torno público, considerando as peças que acompanham este procedimento, e de

acordo com o disposto no Art. 74, inciso II, c/c § 2º do mesmo artigo da Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021, o procedimento de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024, que tem por

objeto a prestação serviços jurídicos especializados com amplos poderes para dar continuidade

ao processo n.º 1036286-76.2020.4.01.3400 e demais incidentes, que busca a execução do

título executivo obtido nos autos do processo n. (0050616-27.1999.4.03.6100) visando à

recuperação dos valores que deixaram de ser repassados tempestivamente ao Município em

razão da fixação a menor do Valor Mínimo Anual por Aluno – VMAA, através do escritório de

advocacia:

CONTRATADO CNPJ

MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS 35.542.612/0001-90

São João/PE, 26 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Angélica Mirtis dos Santos Neves Oliveira

Contratante